

Beretning 2023 – Vin på Toppen.

Den nye bestyrelse blev konstitueret umiddelbart efter generalforsamlingen i april 2023 og har haft et godt og konstruktivt samarbejde gennem året. En væsentlig ændring for klubben skete i efteråret, da GB's bestyrelsesrepræsentant og mangeårige vinkyper, Renée fratrådte stillingen i GB og dermed klubbens bestyrelse. Allan Gille er GB's nye vinkyper og Allan er indtrådt i vores Bestyrelse. Vi takker for René's indsats som underholdende og vidende "vinmand" gennem de forgangne år og samarbejdet med Allan har vi allerede haft stor glæde af i vinklubben.

Bestyrelsen har holdt 6 møder i 2023.

Antal medlemmer er pt 159 hvilket er en fremgang på 27. Den negative udvikling i medlemstallet som vi har oplevet de senere år synes således vendt. Tillige har vi set en fremgang i deltagerantallet til smagningerne.

Bestyrelsen har fulgt resultaterne fra spørgeskemaundersøgelsen og input fra sidste generalforsamling. Blandt andet er pris/kvalitet på de vine, der serveres til smagningerne højnet – heldigvis uden at det samtidig er gået væsentligt udover bespisningen. Endvidere har GB gennem året udsendt flere "specialtilbud" til medlemmerne. Der er opsat opslag i Kiosk samt GB's vinhule med info omkring vinklubben. Herudover har vi – som et forsøg – inkluderet en "Dark Horse" vin så vi nu er oppe på 7 vine til hver smagning.

Året har budt på 4 smagninger. Februar smagte vi på vine af druen Cabernet Sauvignon. I juni – på et meget velbesøgt møde - amerikanske vine samt Grill burgers. I september bød arrangementet på portugisiske vine. Rigtig god ekstern foredragsholder og efterfølgende meget fint salg. I november, den traditionelle julesmagning med gode julevine samt and, risalamande (akkompagneret af sherry!) og mandelgaver. Som nævnt var arrangementerne generelt meget velbesøgte (60-70).

På sidste generalforsamling besluttede vi at starte smagningerne i 2023 kl18:30. Positive tilbagemeldinger og vi fortsætter derfor med start på dette tidspunkt.

I starten af 2024 har der været rokeringer i bestyrelsen. Således har vores kasserer, Bo Lütken valgt at fratræde og sekretær Malene Mastek er fratrådt som følge af andet job i GB koncernen. Bo afløses af Jann Stokking (suppleant) og Malene af Jens Birkmose. Stor tak til Bo og Malene for deres indsats og velkommen til Jann og Jens i bestyrelsen.

I det kommende år vil vi arbejde på, at en af smagningerne (formentlig efterårssmagningen) bliver med vine af særlig høj kvalitet.

2024 fejrer klubben 10 års jubilæum. Så husk at reservere dato, den 6/6- 2024 til et brag af en fest. Meget mere herom senere.

Afslutningsvis vil vi gerne takke jer medlemmer for at støtte op om foreningen gennem Jeres medlemskab og – ikke mindst – jeres fremmøde til smagningerne. Vi vil i Bestyrelsen fortsat meget gerne høre Jeres mening om klubbens virke.

Tillige en stor tak for indsatsen i 2023 til GB – ikke mindst vores vinkyper - for stort engagement ved valg af vine, foredragsholdere mv.

p.b.v.

Ole Thye

april 2024